ОТ 30.12.2022Г. №568-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УКМО ОТ 13.09.2016Г. №676-П

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии со ст. 15 Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие муниципальных дошкольных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.09.2016 г. № 676-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 28.02.2017 г. № 92-п, от 24.04.2017 г. № 206-п, от 26.05.2017 г. № 263-п, от 25.08.2017 г. № 428-п, от 25.09.2017 г. № 469-п, от 24.11.2017 г. № 575-п, от 27.02.2018 г. № 45-п, от 08.10.2018 г. № 384-п, от 19.03.2019 г. № 127-п, от 01.04.2019 г. № 155-п, от 30.12.2019 г. № 544-п, от 20.03.2020 г. № 146-п, от 27.05.2020 г. № 248-п, от 08.06.2020 г. № 273-п, от 24.12.2020 г. № 530-п, от 28.01.2021 г. № 35-п, от 18.05.2021 г. № 229-п, от 12.11.2021 г. № 477-п, от 08.02.2022 г. № 57-п, от 09.03.2022 г. № 99-п, от 20.05.2022 г. № 235-п, от 19.07.2022 г. № 325-п, от 09.09.2022 г. № 381-п, от 17.11.2022 г. № 491-п), следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В муниципальной программе раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г. Анисимов
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 30.12.2022 г. № 568-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Улучшение условий пребывания детей в дошкольных образовательных организациях

	1.1.
	Капитальный, текущий ремонт в МДОУ согласно ежегодному плану мероприятий, включая разработку проектно- сметной документации
	2017-2024 годы
	53 762,8
	7 207,6
	6 141,2
	2 635,9
	2 963,7
	5 292,5
	10 627,6
	8 149,3
	10 745,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	1.2.
	Устройство, ремонт теневых навесов
	2017-2024 годы
	13 749,5
	670,0
	1 314,7
	1 964,3
	2 001,6
	3 887,3
	1 711,6
	1 100,0
	1 100,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	1.3.
	Приобретение мягкого инвентаря для открытия новых групп
	2017-2024 годы
	649,9
	375,7
	0,0
	0,0
	274,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	1.4.
	Приобретение мебели, спортивного инвентаря и оборудования, игрушек
	2017-2024 годы
	12 569,2
	11 349, 8
	0,0
	0,0
	1 219,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	1.5.
	Устройство периметрального ограждения
	2017 г.
	85,0
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	Итого по задаче 1
	2017-2024 годы
	80 816,4
	19 688,1
	7 455,9
	4 600,2
	6 458,9
	9 179,8
	12 339,2
	9 249,3
	11 845,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	2.
	Задача 2. Максимальное удовлетворение потребности населения Усть-Кутского района в устройстве детей в дошкольные образовательные учреждения

	2.1.
	Приобретение сооружение-комплекс (производственный комплекс №144) Детского сада № 54 на станции Лена открытого акционерного общества «Российские железные дороги», общая площадь 2119,50 кв. м, включающий:
-здание детского сада, 2-этажное (подземных этажей – 0), общей площадью 1964 кв. м;
-овощехранилище, 1-этажное, (подземных этажей -1), общей площадью 108,5 кв. м;

-склад, 1-этажное, (подземных этаже – 1), общей площадью 47 кв. м.;

-земельный участок, площадью 8312 кв. м, на котором размещено имущество.
движимое имущество:

-благоустройство;

-охранно-пожарная сигнализация.
	2017 год
	13 734,5
	13 734,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.2
	Софинансирование инженерных изысканий и подготовки проектной и рабочей документации в целях строительства объекта капитального строительства: «Детский сад на 110 мест в г. Усть-Куте (микрорайон Железнодорожник)»
	2022 год
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	Итого по задаче 2.
	2017-2024 годы
	19 734,5
	13 734,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	Кредиторская задолженность за инженерские изыскания для подготовки проектной документации по объекту «Строительство детского сада на 55 мест в пос. Ручей»
	2017 год
	387,7
	387,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	Общий объем затрат
	2017-2024 годы
	100 938,6
	33 810,3
	7 455,9
	4 600,2
	6 458,9
	9 179,8
	12 339,2
	15 249,3
	11 845,0
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО, образовательные организации УКМО

Начальник Управления

образованием УКМО

А.В. Малышев
Начальник ФЭО

МКУ РЦ УО УКМО

Е.В. Иванова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 30.12.2022 г. № 568-п
6.ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	В результате реализации программы
	В том числе по годам:

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Капитальный, текущий ремонт в МДОУ, включая разработку ПСД
	Количество МДОУ
	30
	7
	3
	7
	3
	1
	6
	2
	1

	2.
	Устройство, ремонт теневых навесов
	Количество МДОУ
	32
	4
	4
	6
	5
	6
	3
	2
	2

	3.
	Приобретение мягкого инвентаря для открытия новых групп
	Количество МДОУ
	3
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	4.
	Приобретение мебели, спортивного инвентаря и оборудования, игрушек
	Количество МДОУ
	11
	9
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	5.
	Устройство периметрального ограждения
	Количество МДОУ
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основании анализа исполнения целевых показателей, планируемых к достижению в период действия данной программы, с учетом фактически достигнутых показателей.
Куратор программы ежегодно предоставляет отчет об исполнении мероприятий Программы в Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования в срок до 1 марта года следующего за отчетным.

Начальник Управления

образованием УКМО

А.В. Малышев
Начальник ФЭО
МКУ РЦ УО УКМО
Е.В. Иванова

PAGE